
 
Elektrická nosní odsávačka pro děti                      

- aspirátor 
 

 
 
 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
 

 



Upozornění týkající se bezpečnosti 

Je třeba dodržovat „Upozornění týkající se bezpečnosti“, protože mají za cíl zabránit 
jakýmkoli nehodám souvisejícím s bezpečností nebo hrozbám způsobeným nesprávným 
používáním výrobku. 

Upozornění: 

• NEPOUŽÍVEJTE výrobek k jiným účelům, než určil výrobce. 

Upozornění: 

1. Vyvarujte se přeplnění nádoby na sání a po použití ji očistěte. 
2. Nezapomeňte při oddělování aspirátoru od těla vypnout napájení. 
3. Zkontrolujte, zda zařízení funguje normálně, zkontrolujte stav přepínače. 
4. Pokud zjistíte závadu na zařízení, zastavte jeho činnost, ujistěte se o bezpečnosti dítěte 

a přijměte nezbytná opatření. 
5. Před použitím zařízení se důkladně seznamte s návodem k použití. 
6. Při používání zařízení buďte opatrní, zařízení má vestavěnou baterii, a proto existuje 

potenciální riziko poranění. 

Opatření: 

1. Uchovávejte výrobek mimo dosah dětí. 
2. Výrobek používejte a skladujte na suchém místě. 
3. Skladujte výrobek mimo dosah škodlivých látek. 
4. Vyvarujte se úderům a otřesům zařízení. 
5. Nepoužívejte zařízení v prostředí s hořlavými látkami. 
6. Vyvarujte se míst s vysokými teplotami, jako jsou kamna, topení, kuchyňské 

spotřebiče, televize nebo jiné domácí spotřebiče. 
7. Udržujte zařízení v čistotě podle svého uvážení. 
8. Zařízení nerozebírejte bez povolení. 

Popis zařízení 

• Silikonová koncovka (vyměnitelná) 
• Komora na výměšky 
• Displej ukazující stav nabití baterie a výkon sání 
• Tlačítko napájení a změny výkonu 

Příprava před použitím 

1. Opatrně vyjměte výrobek z krabice a zkontrolujte: 
o Zda výrobek není poškozen. 
o Zda v balení nechybí žádné díly. 
o Pokud zjistíte poškození nebo chybějící díly, obraťte se na prodejní místo. 

2. Před prvním použitím plně nabijte zařízení: 
o K nabíjení připojte malou zástrčku do zadního portu zařízení a druhý konec 

kabelu USB připojte do zásuvky (síťový adaptér není součástí balení). 



o Zařízení je plně nabité, když indikátor baterie přestane blikat, což trvá asi 3 
hodiny. 

Jak používat? 

1. Nasaďte nádobu na výměšky na sací část. 
2. Vložte nádobu na výměšky do hlavní části zařízení a otočte, jak je znázorněno na 

obrázku. 
3. Nasaďte kryt komory a otočte, jak je znázorněno na obrázku. 
4. Vložte sací koncovku do otvoru zařízení. 

Použití: 

• Před zapnutím napájení se ujistěte, že je aspirátor připojen k hlavní části. 
• Tento výrobek není hračka. 
• Pamatujte, že nedovolíte dětem hrát si s výrobkem. Každá část představuje nebezpečí, 

protože může být spolknuta. 

Stiskněte tlačítko pro regulaci výkonu sání a nastavte odpovídající úroveň sání. 

• Při použití silikonové sací koncovky na nos jemně odsávejte výměšky. Můžete také 
jemně stisknout druhou nosní dírku, abyste zvýšili účinnost. 

• Pokud je výměšek příliš suchý, použijte fyziologický roztok pro navlhčení nosu a 
ulehčení odsávání. 

Nepoužívejte zařízení k žádným jiným účelům, než jsou uvedeny v návodu. Udržujte zařízení 
mimo dosah dětí. 

Ukončení používání: 

• Po použití vypněte napájení stisknutím vypínače. 

Skladování a údržba 

1. Zařízení používejte a skladujte na suchém místě mimo dosah vody. 
2. Vyvarujte se kontaktu s vodou a vysokým teplotám. 
3. Po použití důkladně vyčistěte všechny části aspirátoru. 
4. Zařízení pravidelně kontrolujte a ujistěte se, že funguje správně. 

Ukládání a údržba 

1. Demontujte aspirátor oddělením od těla po použití. 
2. Odstraňte látky nasbírané v sací nádobě. 
3. Dezinfikujte demontované části aspirátoru vařící vodou nebo sterilizujte pod tekoucí 

vodou. 
4. Před montáží důkladně vysušte všechny části. 
5. Tělo aspirátoru otřete měkkým hadříkem nebo vyčistěte hadříkem navlhčeným vodou, 

pokud je to nutné. 

Nepokládejte tělo hlavního zařízení do vody nebo jiných kapalin! 



Tekutina z nosu s nízkou viskozitou může čas od času téct zpět. V takovém případě je třeba 
vyčistit okolí kolem absorbující části hlavního těla pomocí vatového tamponu. Hlavní tělo 
není vodotěsné, musíte zabránit vniknutí tekutiny do sací nádoby; vypněte napájení, když je 
nádoba plná, aby nedošlo k přeplnění. Přetečení tekutin může způsobit poškození zařízení. 

Ukládání a údržba po použití produktu 

1. Vyvarujte se umístění nebo uložení produktu na místě, kde může přijít do styku s 
kapalinami. 

2. Při skladování se vyhněte místům s vysokou vlhkostí, teplotou, slunečním zářením 
nebo ventilací; umístěte produkt na místo bez vibrací. 

3. V případě mechanického poškození kontaktujte zákaznický servis. Neprovádějte 
demontáž sami! 

4. Pravidelně kontrolujte díly zařízení. 

Bezpečnost, údržba, způsob použití, CE prohlášení o shodě 

Bezpečnost, údržba, způsob použití, prohlášení o shodě CE: Produkt by měl být používán v 
souladu s jeho zamýšleným účelem. Používejte pouze příslušenství dodané se zařízením 
(pokud je součástí). Výrobce a distributor nenesou odpovědnost za nesprávnou kompatibilitu 
příslušenství jiných výrobců. Je zakázáno rozebírat, upravovat, opravovat nebo provádět 
jakékoliv zásahy do zařízení. V případě poškození jakékoli části zařízení, zejména napájecího 
kabelu (pokud je součástí), je nutné zařízení přestat používat, protože to může představovat 
riziko pro zdraví a život. Zařízení není odolné vůči vodě nebo prachu. Neumísťujte zařízení 
do míst s vysokou vlhkostí nebo teplotou. Zařízení není hračka, uchovávejte jej mimo dosah 
dětí. 

Mějte na paměti, že kvůli rozdílům teploty zařízení nespouštějte ihned po přemístění do 
jiného prostředí. Předčasné spuštění může způsobit kondenzaci vlhkosti. Poškození tohoto 
typu nebudou kryta zárukou. Zařízení splňuje evropské směrnice WEEE, což znamená, že 
nesmí být likvidováno spolu s jiným domovním odpadem. Elektrická zařízení a baterie musí 
být předány na speciální sběrná místa určená pro elektronický odpad. Nesprávná likvidace 
může mít za následek škodlivé účinky na životní prostředí a lidské zdraví. Výrobek splňuje 
následující směrnice: EMC 2014/30/EU, RoHS 2011/65/EU. 

Importér: LOGIT Grzegorz Wojciechowski Magazynowa 6, 62-030 Luboń, Polsko 

Výrobce: Wenzhou Zhoya Commodity Co., Ltd. No.22 Wansheng Road, Furniture Park, 
Wanquan Light Industrial Base, Pingyang County, Wenzhou City, Zhejiang Province, Čína 

Vyrobeno v Číně 

Název: Elektrický nosní aspirátor pro děti Model: ZLV-01B Vstup: DC 5V 100mA 

 


